
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  28 ottobre    2016  n. 300 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE RECANTE RAPPORTI TRA SASI E COMUNE PER LA  
REALIZZAZIONE DELLE OPERE INERENTI IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E IL RIFACIMENTO 
INTEGRALE DEGLI ALLACCI E DELLE RETI DISTRIBUTRICI DI ACQUEDOTTI E FOGNATURE A 
TUTTE LE UTENZE POSTE. 

 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 28 del mese di ottobre    alle ore 15:55  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1.   Sig.             DE IURE                       Domenico 

   2. Sig.ra           LICENZIATO               Francesca    

   3  Sig.              MENICUCCI                Luigi 

   4 Sig.ra            SCHIAZZA                  Simonetta 

    

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Vice  Segretario Generale dott. Giovanni de MARINIS. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che 

     repertorio generale n.  2336          

 



- con determinazione dirigenziale tecnica n. 336 del 12.06.2015 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana di Via della Libertà per l’importo complessivo di € 

500.000,00; 

- con determinazione del Dirigente Tecnico n. 533 del 29.10.2015 è stato aggiudicato 

definitivamente l’appalto dei lavori di completamento di riqualificazione urbana di Via della 

Libertà, alla ditta Giancaterino Costruzioni s.a.s. dell’Arch. Sergio Giancaterino & C. con sede a 

Penne(PE); 

- con Contratto di appalto rep. n. 2386 del 26.08.2016, in corso di registrazione, sono stati affidati i 

lavori alla ditta Giancaterino Costruzioni s.a.s. dell’Arch. Sergio Giancaterino & C.; 

- con notifica preliminare, redatta in conformità all’allegato XII, art. 99 del D.lgs 81/2008, è stata 

comunicata la data di inizio lavori al 29.08.2016; 

- il tratto di strada di Via della Libertà, interessato ai lavori, presenta un notevole stato di fatiscenza 

delle reti idriche e fognanti con perdite di acqua reflue in più punti, sia della sede viaria sia dei 

marciapiedi; 

RITENUTO opportuno procedere a rifacimento integrale delle suddette reti idriche e fognanti in 

concomitanza dei lavori già iniziati e appaltati alla ditta Giancaterino Costruzioni s.a.s.; 

VALUTATA, l’inopportunità di procedere con operazioni di smantellamento, a lavori terminati, per 

effettuare interventi di riparazione e sistemazione delle reti di competenza della società SASI s.p.a., 

che provocherebbero rotture e danneggiamenti alle sedi viarie e pedonali appena ricostituite; 

PRESO ATTO che in ragione della economia degli atti amministrativi, ovviando a passaggi 

intermedi, che procrastinerebbero l'immediatezza dei risultati cui è volta l'azione amministrativa 

stessa, il Comune di Ortona e la SASI S.p.a., hanno predisposto una "Convenzione" in cui si intende 

disciplinare in modo uniforme le attività di realizzazione delle opere inerenti il servizio idrico 

integrato, e specificatamente il rifacimento integrale degli allacci e delle reti distributrici di 

acquedotti e fognature a tutte le utenze poste su Via della Libertà. 

VISTI il D.lgs n. 50/2016, Codice dei Contratti, la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive 

modificazioni e integrazioni, recante “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa 

e dei procedimenti di decisione e di controllo”, il Decreto Legislativo 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni recante “Testo unico degli Enti Locali” e il comma 1 dell’art. 34 del 

D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione; 

VISTO il parere espresso dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive, ai sensi dell’art. 49 

del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

-Di approvare la convenzione avente per oggetto la “Realizzazione delle opere inerenti il servizio 

idrico integrato, e il rifacimento integrale degli allacci e delle reti distributrici di acquedotti e 

fognature a tutte le utenze poste su Via della Libertà”; 



 

-Di dare mandato al Dirigente del III Settore, Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni, di 

sottoscrivere la convenzione allegata alla presente delibera in rappresentanza del Comune di 

Ortona. 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

          F.to G.de MARINIS 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 07-11-2016 
IL V.SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to G.de MARINIS 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-11-2016 

 

 
IL V  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                          F.to G.de MARINIS 

 

 

 


